UNVERSIDAD MILITAR
MUEVA GRANADA

RESOLUCION N? 4 25 DE
¢ 18 JUN.2018

Por la cual-se adjudica la Invitacion Publica N° 02 de 2018
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de tas que le confiere el articulo 69 de fa
Constitucion Politica, las'Leyes 30.de 1992, articulos 28 y 67 y 805 de 2003, articuios 1 y 2; los Acuerdos
13 de 2010, articulo 29, numerales 1y 6; 17 de 2014 y 11 de 2015, v,

CONSIDERANDO

Que el articuto 69 de la Constitucion Politica, preceptia que se garantiza la autonomia universitaria. Las
universidades podran darse sus directivas y regirse por sus propios estatutos, de acuerdo convla ley. La
ley establecera un regimen drganico especial para las universidades del Estado.

Que fa Ley 30 de 1992, en su articulo 28, consagra ta autonomia universitaria y.... “se reconoce 2 las
universidades el derecho a darse y-modificar sus estatutos...”.

Que el articulo 93, de la ya mencionada ley establece que los contratos que celebren las universidades
estatales, para el cumplimiento de sus funciones se regiran por las normas del derecho privado.

Que la Universidad Militar Nueva Granada en virtud del articulo 1° de la Ley 805-de 2003.... “es un Ente
Universitario Auténomo del Orden Nacional..." y-segun el articulo 2° de la-misma ley... *es una ‘persona
juridica con autonomia académica, administrativa y financiera, ... con capacidad para gobernarse...”

Que mediante el Acuerde 13 de 2010, se expidié ef Estatuto General de la UMNG, y como.funciones del
Rector, se sefiald en el numeral 8° del articulo 29: "Expedir los actos administrativos, adjudicar y
celebrar fos contratos y convenios gue sean necesarios para-el cumplifiznto sus objetivas.”

Que mediante el Acuerdo 17 de 2014, se expidid el Reglamento General d& Contratacion de la
Universidad Militar Nueva Granada.

Que de conformidad con el Plan Anual de Contratacion debidamente registrado en‘el Plan de Comptas
de 2018, se recibio el estudio previo N° 017 del 15 de marzo de 2018, cuyo objeto es: "Contratar con una
0 varias compafilas de- seguros legalmente. auforizadas para -funcionar en el pafs, las polizas del
programa dé seguros de la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA requeridas para la adectada
proteccién de los estudiantes por accidentes a-que se vean expuestos, asf como el asegquramiento de los
bienes e infereses patrimoniales de su propiedad, y por aquelios bienes e intereses patrimoriiales por los
que sea o fuere responsable o le corresponda asegurar en virtud de disposicién legal o contractual.”

Que por su cuantfa y de .conformidad con la normatividad de contratacion vigente, se hizo necesario
realizar un-procese de |Invitacion Pablica. '

Que fa UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA cuienta en 5u presupuesto cor recursos propios
para la contratacion de este servicio. ek
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Que |a Divisién Financiera para respaldar la Invitacion Piblica N° 02 de 2018 expidio el certificado-de
disponibilidad presupuestal No. 74426 del 12 de marzo de 2018, por un vajor de M'_IL'-CUATR_OCIEN'TOS
SESENTAY CINCO MILLONES NOVECIENTOS VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS SETENTAY SEIS

PESOS MONEDA CORRIENTE: {$1.465.927.376,00. M/CTE), valor que: incliye todos los costos,
impuestos, retenciones y demas gastos a que haya lugar.

Que el presupuesto asighado para cada grupo se establecio de acuerdo & la siguiente tabla:

RANOS - | PRESUPUESTO.
Todo Riesgo Dafio Material
_ Manhejo Global Entidades Estatales £, .
1 R.C. Exiracontractual $713.619.514
R.C. M&dica ' .
2 Infidelidad y Riesgos Financieros ' $333.200.000
3 Responsabilidad Civil Servidores Publicos $56.049.000
4 Accidentes Personales $285.000.000
TOTAL PRESUPUESTQO INCLUIDO IVA $1.387.868.514

Que el 23 de marzo de 2018, se publico en la paging web de la Universidad, ¢! aviso de convocatoria a
los posibles interesados.en participaren el preceso de seleccion..

Queel 06 de abril de 2018, se publico en la pagina Web de la Universidad, el pliego de condiciones de
14 nvitacion Publica no. 02 de 2018, con &l fin de Invitar piblicamente a participara los interesados.

Que el 11 de abril de 2018, a partir de-las 08:30 horas, se {levd a cabo la visita téenica al lugar de los
sifios a asegurar. '

Que ei 12 de abril de 2018, a partir de ias 10:00 horas, se celebr la audiencia aclaratoria con el objeto
de precisar-el contenido y el alcance del pliego de condiciones.

Que las siguientes empresas presentaron .Observaciones. al pliego de condiciones de la Invitacion

Pablica No. 02 de 2018: ALLIANZ COLOMBIA, LA PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS,
CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A, QBE LATAM GOLOMBIA, ASEGURADORA SOLIDARIA DE
COLOMBIA, POSITIVA GOMPARIA DE SEGUROS S.A, HDI SEGUROS SA. y LA EQUIDAD

SEGUROS Q.C.

Que el 7 de mayo de 2018, se pub’licé' en la pagina web de la Universidad, las reéspuestas y aclaraciones
a inquietudes sobre el pliego de condiciones y la Adenda No. 1 que modifict ef pliego de.condiciones de
la Invitacion Publica No., 02 de 2018.

Gue &l 8 de mayo de. 2018, se publict en la pagina. web de Ia Universidad, la Adenda No. 2 con la cual
se dio respuesta a una.observacion extemporanea y se modificé el cronograma de la-Invitacién Publica:

No. 02 de 2018.

Que en cumiplimiento del cronograma establecido en el pliego de condiciones y sus adendas, el 15 de
mayo de 2018, a las 16:00 horas, s& adelantd; en presencia de la Oficina de Control Interno de Gestidn
Jefe de Seccion de Mayor y- Menor Cuantia de la Divisién de Contratacion y del Vicerrector
Administrativo, el ¢igrre de la invitacion piblica No. 02 de 2018, en el que se presentaron seis (6)
propuestas par parte de las siguientes sociedades: '

‘No. RAZON SOGIAL  FOLIOS | VALOR PROPUESTA. OBSERVACIONES
SEGUROS DE VIDA DEL ' — GRUPO IV
POSITIVA COMPANIA DE o _ GRUPO IV

2 SEGUROS S.A. 87 $240.500.000
~GRUPCI
3 | LA.-';BIEX ‘gggégﬁ s 210 $341,649.000 §205.600.000
: COMPARIA GRUPQ Il
$56.048.000
UNION TEMPORAL LA
4 | PREVISORAS.A, COMPARIA 348 $683.800.238 GRUPO |

DE SEGUROS —~ ALLIANZ * ‘-’f
SEGURDS S.A. (il
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ASEGURADORA SOLIDARIA s _ GRUPO NI
5 DE COLOMBIA ENTIDAD 140 $328.440.000 $90,702.720
COOPERATIVA
UNION TEMPORAL CHUEBB- - GRUPO [
SEGUROS COLOMBIA S.A, ~ - $608.429.262
8 ASEGURADORA SOLIDARIA 256. $664.478.262 o
DE COLOMBIA ENTIDAD GRUPGC I
COOPERATIVA. $56.049.000

subsanar el Anexo No. 4.
mencion; .aportan'do el documento solicitado,

y evaluacion jurlidico, técnico y financiero, asl:

UHVERSIDAD MILITAR HUEVA GRANADA

Que el 22 de mayo de 2018 sé solicitd. ai proponente POSITIVA COMPAN[A DE SEGURDS S.A,
Que el 23 de mayo de 2018, POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A., tespondio la sdlicitud en

Que e128 de mayo-de 2018, se pubiicd en la pagina Web de la Universidad, los informes.de verificacion

GAUFD M, 2

VETACIIN PUSLIGA No, 02 DE 2018
_ - CONSOLIDADD GENERAL _
JURIDICA, FINANCIERA, EXPERIENCIAY EVALUASION TESHIDA Y ECONOINGA
GRUPC Mo 1
o _ | EvaAciOn | .
Jibien | plewcieRa | ExermEnsiA: mﬁﬁ'?gfas TECNCAY | 10TAL -
: AR ECOHOMICA '
1, [ombirenporaL L PREviSORA 5.4, COMPAR| . S o R .
1" 10E SEGUROS - ALLIANZ SEGIURCS 8.4 CowRLe | cuveE CURRE. 1 CUkPLE e R
URIOY TENPORAL CHURB SEGURDS BA. - :
2 [ASEGURARORA SOLIDARI DE COLOYBIA BUNPLE CueLE CUNPLE SUMPLE . ;
ENTIDAD GDOPERATIVA - e e
UMVERSIDADHILITAR NGEVA GRANADA
viTACSN POBLICA No, 02 DE 3018
CONSOLIDADD BENERAL
JURENGA; FINANCIERA, EXPERIENCIAY EVALUACION TECHICAY ECONBNICA

A . ' e aaniiAadN T
ARDICA | FNMCIERA | EXPERENCM - mgﬁ?ﬁ?]is | TECHICAY
ECUF‘CTMICA
1, |~ FREVISORA 8 A. COMPAfiLA DE SESUROS LUMALE LUnpLE CRIPLE | Cumpll * wa000] '%4'0,-65
ASEGURADORA SQLIDARIA O CCLOMBIA . . ' |
? [enmosn cocpeRATIVA, CUFLE CUMPLE CUAPLE cUMPLE @] eeres
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UNNERSIOAT HILITAR RUEVA GRANADA
IVITASION POBLICA No. £2 DE 2018
_ CONSOLIDADD QENERAL
JURITHEA, FINANCIERA. EXPERIENCIA Y EVALUACION TECMTA Y ECONONICA
BRURG Mo, 3 '

?RQPGNE’\ITE AU . . X . ’ TE’CMCAS' EVN-UWQN.
: : JURIDIGA FIRARCIERA EXPRRIENCIA VABLTAMTES. | TRONICAY TOTAL
IR ECONGNICA
UNICH TEMPORAL CHUER SEGURDS COLOMBIA
1. |€ & ~ASEGURACORA GOUDARIA DE COLOVEIA | 'CHMPLE | CUMPIE CUNPLE QoL T :

‘| |enripan eaorERaTIvA. . ' ' o it
2 [LA PREVISORA 8.4, COMPARIS DE SESURCS. - CUbRLE CUNPLE ' CURPLE - CUNPLE L 400,00
LFIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRARADA
INVITACION PUBLICA Ho, 02 DE 2018
.. CONSOLIDADDGEMERAL _

. JURIDC; FINANCIERS, EXPERIENCIAY EVALLIAGION TECHICA Y EGONOMICA
GRURO No. 4

. .y _ — " EVALURCKEN,
JURIGICA | RNANCIERA | EXPERIGNCIA iihTBEE;rstﬁTSES tEcCAY | TOTAL
HeE ECONONICH
1. [POSITIVA GOMPARIA-DE SEGURDS SA. CUNPLE CUVPLE GURFLE CUNPLE 700,01 760,00
2. {SEGUROS DEVIDA DEL ESTADOSA.. CUNMRLE: CQUNPLE CUfieLE CulmLE 974,43 57!.43'
BnCRooEEs ) ~

JOSEEREDT ATEHORTLA MARTH 7

(RES CE SERURDES S  KTVALEICA £ RAGORI COFREDCRES OF SEGURES SA
e

VIALTER ARTURQ LOZII0 RIYER
ATy ENeBIRAG I 207

Que una vez publicadas las svaiuaciones ia UNION TEMPORAL CHUBB SEGUROS COLOMBIA S:A. -
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD ‘COQPERATIVA, présentd observaciones al

informe de verificacion y evaluacion de la Invitacion Pubiica No. 02 de 2018.

Que el 7 de junio de 2018, se publicé en la pagina Web de la. Universidad el aviso de la audiencia de-
adjudicacion, sefialahdo hora y lugar de desarrollo de la audiencia de adjudicacion de 1a Invitacion. Publica
No. 02 de 2018

Que el 12 de junio de 2018, a partir de las 2:30 p.m., en el Auditorio Esteéban Jaramillo, de la Sede Calle
100 de la Universidad Militar Nueva Granada se lievé a-cabo la Audiencia de Adjudicacién de la Invitacian
Publica 02 de 2018, con la. participacion, acreditaga de los siguientes propenentes: UNION TEMPORAL
CHUBE SEGUROS COLOMBIA S.A - ASEGURADORA SOLIDARIA- DE COLOMBIA ENTIDAD
COOPERATIVA, ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD ‘COOPERATIVA y UNION
TEMPORAL LA PREVISORA S.A. COMPARNIA DE SEGUROS — ALLIANZ SEGUROS S.A,

Que en desarrollo de la Audiencia, se dic lectura a las respuestas de-las observaciones presentadas frente
al informe de evaluacion:

U MNG-VICADM-CADCON

ASUNTO: RESPUESTAS Y ACLARACIONES A INQUIETUDES SOBRE EL INFORME DE EVALUACION
A LA INVITACION PUBLICA No. 02 DE 2018, CUYQ OBJETO ES; “CONTRATAR CON UNA O VARIAS
COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA FUNCIONAR EN EL PAJS, LAS
POLIZAS DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANAD/

A
REQUERIDAS PARA EL ‘CORRECTO ASEGURAMIENTO DE 1LOS  BIENES E INTERES, S‘/-?




Continuacién Regolucion N°- 24 25 De fecha __ ! g JUN Zm& Pagina N° 5

" PATRIMONIALES ‘DE-SU PROPIEDAD,. Y AQUELLOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES POR
LOS QUE SEA O FUERE LEGALMENTE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN
VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL; ASf-COMO LA ADEGUADA PROTECCION DE
LOS ESTUDIANTES POR ACCIDENTES A QUE SE VEAN EXPUESTOS..

DIRIGIDA: AL PUBLICO PARTICIFANTE DE LA INVITA CION PUBLICA No. 02 DE 2018.
Respetados sefiores:

Nos permitimos dar respuesta a.la observacion presentada al informe de evaltacion, dentro de la Invitacion
Publica No, 02 de 2018,

sObservaciones realizadas por fa UNION TEMPORAL CHUBB SEGUROS COLUOMBIA S.A. -
ASEGURADCRA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA

OBSERVA crdN.. No. 1

Rewsado el :inft { : ] q‘ _ a pégma 15 c:’e:r mfsmo .se. encuenira
relacionado 1og Sfmestms ‘evalifados poria entidad. ef'cual 56 ‘encuentra. incoiporado. un'Siniestro de la UTE
PREVISORA ALLIANZ conespondrente a Centrales Eléotricas de Narifio de la pdéliza TRDM, sin embargo,
consideramos-que el mismo no-cumple con fo-exiglida en el Pliege. de Condiciones, ef cual establecio:

4.4.2 Experiencia en Manejo’ y At&ncién de Smiestros

La Universidad muitar Nueva Granada variﬂ:‘:ar'é la expsrkncza-da los- pro unerﬁes €n
& Wane]o y-Stericion de siilestivs’ relacionados con 18s polizas deSeguro
det -presents: procese dg. seleccldn, Tespentt a guantfas da roclamos ¢
mden'[ruzadus diirante fve diez {(10) afios antorlores al cierre- d&l preaen
. - parg el'grupn No 3 para fog damés grupas durante logiginde

q _estm'deb:a ser postenor al't 5 de Ma yo de 20‘! 3; no
obstanie lo- am‘enor tarifo el mforme ‘de’ evafuacrén- como en fa cerificacion. aporfada a folic 287 de dicha
unién temporal se puede observar que fa ocurrencia del sinjestro fue el 16:de abril de 2013

Informe de Evaluacion

GRiRe. | - NOMBHE neL e MO AEdeTasG. | F  FECRA | - CUNBLE :
_ [+ NORERE QL AgieL | rawe | o i,

Carirlas Eléuitzas ua2 Moty 8.4 ESP fce 892618 SR 3 SrooRie 2y

3 s=mEA, ROM W03 oM 5 s 158 s

|Carirans Flketden da Nakfs &LA, ESP “TROK 100704 B, MARRISEELE 25

Oferta UTE PREVISORA ALLIANZ, folio 287

. Cuando €] orm! .lﬂdl dual .o efi eI “caso de é&aﬁ'ﬁs&fﬁfﬁm o Uplén
temporal,§) ahies, o no-subsane o aclare en debida
forfma, en cuanlo a-gduclios goe pueden subsanarse.

RESPUESTA No. 1

Se méntiene la evaluacion técnica de {a Unjén Temporal La Previsora S.A. Compafiia de Seguros — Allianz

Compariia de Seguros S.A., fenjendo en cueiita qus, §i bien, a folic 287, respecto a la experiencia

acreditada por parie de ia UT La Previsora S.A.. Compahia de Segums - Alflanz Compafila de Seguros

S.A., sé evidencia que la aludida Certificacion éfectivamente no cumple'con las condiciones establecidas ert
el pi:ega del praceso, de acuerdo con lg obiservacion realizada, las restantes. certificaciones aportadas porel
_proponente satisfacen las.exigencias del piisgo de condiciones sobre este particular,

-En consecuéncia, ef comité’ gvaliador. conf'nna :que-dicha cerlificacion no:fue tenida en cuerita para la
verificacion def cumpffm:ento ve los requrs:tos de-expériencia: en’ manejo-dé- sinfestros establecidos e e:'jf
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numeral 4.4.2., como quiera que el mismo determind con claridad que-la.cuantia minima a acreditarpara ef
grupo No. 1, comespondé a. la sumatoria de mdximo tres (3) siniesiros; es asl, como en e/ cuadro de
evaluacion publicado por fa Universidad se puede: confirmar que la supiatoria de los sinigsiros

indemnizados a los clientes Centrales Eléciricas de Narifio 5.A. ESP y Solla S.A., afectando las pélizas de

RCE y Todo Riesgo-Dafio Material, respectivamente, arrojan un valor indemnizado de $8.843.439.330.

Por lo anteriormente: mencionado la Universidad Mifiter Nueva Branada; ratifica el resulfado de fa
verificacién de experiencia de fa Unién Temporal La ‘Previsora 8.A. Compafiia de :Segurocs ~ Alffanz
Seguros S A"

Que una vez finalizada la lectura a las respuestas y aclaraciones a las observaciones presentadas por
los oferentes, se presentd el resumen del informe de veiificacion y evaluacion de Ia Invitacién Publica en
mericién, asi:

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INANCIERG ¥ T

Ly SHAL L O : : . - - - 1 - - - _'
COMPARIIA DE SEGURDS ~ALLIANT SEGUROE CUMPLE CUMFLE CUMPLE 5 ABLEDD.20R cuMpPLE

UNIGH FEMPORAL GHUSA SEGUROS SA,~ . - . '
ASEGLRADOR/, SOLIDARIA DE GOLCMBIA CUMPLE cuMPLE CUMPLE §  seBAZeze| CUMBLE B s
ENTIOAD CODPERATIVA ) . - .

) ‘UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
UADRO RESUMEN EVALUACION 3

1+ | La pREVISORA $ .4, COMPARIA DE SEGUROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE s ussstoon]  cUMPLE

FEECURA] SOLIGER 1A, UE COLOVHIA S -
2 |ErTIBAG COOPERATIVA © : GUMPLE GUMPLE CUMPLE §  3BAMDNGD GUMPLE. EB7 B3

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
MEN EVALUACION INVITACION PUBLICA N°02 DE 2648 :
-COMITE JURIDIC: "

LI TER L CHUGE URCHS . .
4 [COLOMBIAS.A, ~ ASEGURADORA SOLIDARIA ‘CUMBLE CUMPLE - CUMPLE. S 5R04D.000)  GUMPLE. 1pog.00
DE COLOMSIA ENTIDAD CODPERATIVA. . - :
7 ~ILAPREVISORA 5.4 COMPANIA DE SEGURDS GUMPLE CUMELE . CUMPLE S GeAdEDnn]  GUMPLE 4000

UNIVERSIDAD MILITAR:NUEVA GRANADA
INVITAGION PUBLIGA N°.02 DE 2018 (COMITE JURI

- CUADRC RESUMEN EVALUACIGN DICT; FINANCIERG Y TEGNIC

COMITE JURIDICD | COMITE FINANCIERO { _COMITE TEGMCO . . . .
Na. OFERENTES GRUPD No 4 - o pROplzeTa | RESUMENDE | PUNTAJE.
o g ADMISIBILIDAD ADMISIEILIDAD ADMISIBILIBAD Economca |ADMSIAILIDAD TOTAL .
7 IPOBITI¥EA CONPANIE DS 5 EOURDS S CUMPLE CUMPLE ELUMPLE § 2405000001 _CUMPLE TEOAD
2 SEGLIROS DE VIDA DEL ESTADC S A -CUMFPLE CUMPLE TUMPLE 5 255.000.604 |- CUMPLE H71.43

Que una vez leido el cuadro resumen de evaluacion se otorgd el uso de la palabra por tnica vez, a ios
proponentes: UNION TEMPORAL CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A. — ASEGURADORA SOLIDARIA
HE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD
COOPERATIVA v UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS — ALLIANZ

SEGUROS S.A, los cuales manifestaron no tener observaciones.

Que se dio lectura del cuadro definitivo de evaluacion y calificacion de la Invitacibn Publica No. 02 de
2018, que se sefiala a continuacion: '

Tado Rigégo Daiie Matanial
UNION TEMPORAL CHUBB,
Aanefo Blobal Enildades Estaial SEGUROS S A, - ASEGURADGRA .
§ i S {SounARIA BE coLostalA ENTIDAD |- §08.428.267
Responsabllidad Civl Extragoniracluat COOPERATIVA.
Responsabllidad Chil Madica .
. defidad y Rissgas Finahclfros LAPREVISORA 5.A. COMPARIA DEf 5~ ‘285 660,000
i T SEGURCS :
UNION TEMPORAL CHUBE
. . SEGURDS COLOMBIAS.A. -
¥ R“P‘?““'?E'E';‘.‘- Cr : ASEGURADORA SOLIDARW.DE |3 £8,049.000
& Puslons COLOMBLA ENTIDAD
COOPERATIVA.
4 Accidentes p jos y estudantles gi:suaos DE VIDACELESTADO . 250,000,000
oy Ayt i

&u.‘r. -;,: ?_,;r‘u_- i,b ;’%‘3}% )
A
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Que de acuerdo & lo anterior, se recomendd al Rector ADJUDICAR LA INVITACION PUBLICA N° 02 de
2018, a las propuestas presentadas de la siguiente manera: '

Grupo No. 1: UNION TEMPORAL CHUBB SEGUROS S.A. - ASEGURADORA SOLIDARIA DE
COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, por valor de SEISCIENTOS OCHO MILLONES
CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($608.429.262)
M/CTE., incluidos todos [os costos, impuestos, retenciones:y demés gastos a que hubiere lugar.

Grupo No. 2: LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS, por valor de- DOSCIENTOS OCHENTA
Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS {$285.600.000) M/CTE., incluidos todos Jos costos,
impuestos, retenciones y demas gastos a que hubiere lugar.

Grupe. No. 3. UNION TEMPORAL CHUBB SEGUROS 5.A. - ASEGURADORA ‘SOLIDARIA bE
COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, por valor de CINCUENTA Y SEIS. MILLONE__S CUARENTA; Y
NUEVE MIL PESOS ($56.049.000) M/CTE., incluidos todos los costos, impuestos, retenciones y demas
gastos a que hubiere Jugar.

Grupo No. 4: SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A. por valor de DOSCIENTOS CINCUENTA Y

NUEVE MILLONES DE PESOS ($259.000.000) M/CTE., incluidos todos los -costos, impuestos,
retenciones y demas gastos a que hubiere lugar.

En mérito de las anteriofes consideraciones, el Rector de’ la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA.

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Acoger |a recomendacion del resultado de la audiencia de adjudicacion del
' proceso de Invitacién Publica No. 02 de 2018, en el sentido de adjudicar a
la UNION TEMPORAL CHUBB SEGUROS S.A, - ASEGURADORA
SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, representada por
el sefor OSCAR LUIS AFANADOR GARZON identificado gon la cédula de
ciudadania No, 19.490.945, el Grupo No. 1 por un valor de SEISCIENTOS
OCHO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL. DOSCIENTOS
SESENTA Y DOS PESOS ($608.429.262) MICTE., incluidos todos. los
costos, impuestos, retenciones y demas-gastos a que hubiere lugar, con
fundamento a lo-enunciado en la parte mofiva de-esta resolucion.

ARTICULO SEGUNDO:  Acoger ia recomendacion det fesultado de la audiencia de adjudicacion del
proceso de Invitacién Plblica No. 02 de 2018, en el sentido de adjudicar a
la empresa LA PREVISORA S.A, COMPANIA DE SEGUROS, {dentificada

. con NIT 880.002:400-2, el Grupo No. 2 por valor de DOSCIENTOS
'-QCHENTA- Y. CINCO M_ILL-ON_ES SEISCIENTOS MIL PESOS

($285.600.000). M/CTE., incluidos todos log costos; impuestos, retenciones

y-demas gastos a que hubiere lugar.

ARTICULO TERCERO:  Acoger la recomendacion del resultado de la audiencia de adjudicacion del
proceso de Invitacion Pablica No. 02 te 2018, en el sentido de adjudicar a
la UNION TEMPORAL CHUBB SEGUROS S,A. - ASEGURADORA
SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD CQ’O’_PE_RATIVA,- representada por
el sefior OSCAR LUIS AFANADOR GARZON identificado con fa cédula: de
cludadania No. 19.490,945, el Grupo No. 3 por valor de CINGUENTA Y
SEIS MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL PESOS. ($56.048.000)
M/CTE.,, incluidos fodos los costos, impuestos, retenciones'y demas gastds
a que hubiere lugar.

ARTICULO CUARTO: Acoger la recomendacioh del résultado de fa audiencia de adjudicacion del
proceso de Invitacién Publica No. 02 de 2018, en el sentido de adjudicar a
la emipresa SEGURQS DE VIDA DEL ESTADO S.A., identificada con NIT
860.009,174-4, el Grupa No. 4 por valor de DOSCIENTOS CINCUENTA Y
N'U_EV_E MILLONES DE PESOS ($259'.000.008} M/CTE., incluidos todos Ios
costos, impuéstos, retenciones y demas gastos a que hubiere Jugar.

ARTICULO QUINTO: Autorizar el pago total de esta adjudicacion de la siguiente. manera: UNION
TEMPORAL CHUBB SEGUROS S.A. - ASEGURADORA SOLIDARIA DE
COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, por valor de SEISCIENTOS
SESENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTQS SETENTA Y OCHO

MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($664.478.262) MICTE., LAH.
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PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGURQS, por valor de DOSGCIENTOS.
OCHENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS:
{$285.600.000) M/CTE y SE_GUROS.- DE VIDA DEL ESTADO 8.A., por
valér de DOSCIENTOS CINGUENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS
($259.000.000) M/CTE.,, incluidos todos ios impuestos, retenciones y demas.
gastos. a que hublere- lugar, con cargo al Rubro 212108, Destino
Presupuestal 2111190, segun certificado de disponibilidad presupuestal
74426 del 12 de marzo de 2018, Sedes: Bogota - Calle 100 y Facultad de
Medicina y Ciencias de la Salud; y Campus Nueva Granada, Vigencia Fiscal
2018.

ARTICULO SEXTO: £l presente acto administrative se publicara. en la pagina Web de la
Universidad, de conformidad con lo establecido en ol Acuerdo 17 de 2014.

ARTICULO SEPTIMO: Contra la presente Resolucion no procede recurso alguno.

ARTICUL.O OCTAVO: La presente Resolucion rige a partir-de la fecha de su expedicidn.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE,

Dada-efi la ciudad de Bogotd D.C.-a los 19 JUN 2018

Brigadier General
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